
 

 

 

MARTIN MALINOVSKI 

 

 

Drejtor i Sektorit për Çështje Juridike  dhe  të Përgjithshme 

email: martin.malinovski@mepso.com.mk 

Tel: 02 3149 808 

TË DHËNA PERSONALE 

- Viti i lindjes: 1980 

- Gjuhë:  Gj.angleze 

 

ARSIMI 

2001 – 2007  - Jurist i diplomuar , Fakulteti Juridik: Justiniani I Shkup-” 

Shën. “Kiril dhe Metodi”, Shkup – specializimi – e drejta civile 

 

 

EKSPERIENCAT E PUNËS 

2024 - vazhdim - ShA MEPSO -Drejtor i Sektorit për Çështje Juridike  dhe  të 
Përgjithshme 

2019 – 2024 - ShA për Menaxhimin e Ujërave të Republikës së Maqedonisë, këshilltar për 
çështje juridike dhe resurse njerëzore 

2015 – 2019 - ShA për Menaxhimin e Ujërave të Republikës së Maqedonisë, auditor i 
brendshëm për çështje juridike 

2012 – 2015 – Enti  Edukues – Korrektues Idrizovë, Veles, këshilltar për resurse njerëzore 

 

 



AFTËSI KOMPJUTERIKE 

Microsoft office (word, excel, power point) 

 

Të tjera 

Aktivitete vullnetare 

2008 - 2011 Praktikant pranë  avokaturës  Adv. Ljube Simjanovski 

2010 - 2011 Vullnetar në Zyrën Popullore të Presidentit të Republikës së Maqedonisë, 
Prof. Dr. Gjorgje Ivanov/Kabineti i kryetarit të Republikës së Maqedonisë 


